CHAPITRE X.

Et il y eut une réunion des prêtres et ils dirent : « Faisons un voile ou un tapis pour le temple du Seigneur. » Et le prince des prêtres dit : « Appelez vers moi les vierges sans tache de la tribu de David. » Et l'on trouva sept de ces vierges. Le prince des prêtres vit devant lui Marie qui était de la tribu de David et qui était sans tache devant Dieu. Et il dit : « Tirez au sort laquelle filera du fil d'or et d'amiante et de fin lin et de soie et d'hyacinthe et d'écarlate. » Et la vraie pourpre et l'écarlate échurent à Marie par le sort, et les ayant reçus, elle alla en sa maison. Et, dans ce même temps, Zacharie devint muet et Samuel prit sa place. Jusqu'à ce que Zacharie t'adressa de recherche la parole, ô Marie. Et Marie, ayant reçu la pourpre et l'écarlate, se mit à filer.

CHAPITRE XI.

Et, ayant pris une cruche, elle alla puiser de l'eau.

et voici qu'elle entendit une voix qui disait : « Je te salue , Marie , pleine de grâce , le Seigneur est avec toi ; tu es bénie parmi toutes les femmes. » Marie regardait à droite et à gauche afin de savoir d'où venait cette voix. Et , étant effrayée , elle entra dans sa maison , et elle posa la cruche , et ayant pris la pourpre , elle s'assit sur son siège pour travailler. Et voici que l'ange du Seigneur parut en sa présence , disant : « Ne crains rien , Marie ; tu as trouvé grâce auprès du Seigneur. » Et Marie l'entendant , pensait en elle-même : « Est-ce que je concevrai de Dieu et enfantèrai-je comme les autres engendrent ? » Et l'ange du Seigneur lui dit : « Il n'en sera point ainsi , Marie , car la vertu de Dieu te couvrira de son ombre , et le Saint naîtra de toi , et il sera appelé le fils de Dieu. Et tu lui donneras le nom de Jésus ; il rachètera son peuple des péchés qu'il a commis. Et ta cousine Élizabèth a conçu un fils dans sa vieillesse , et celle qu'on appelait stérile est dans son sixième mois , car il n'est rien d'impossible à Dieu. » Et Marie lui dit : « Je suis la servante du Seigneur ; qu'il en soit pour moi selon ta parole. »

CHAPITRE XII.

Et ayant terminé la pourpre et l'écarlate , elle les porta au grand-prêtre. Et il la bénit , et il dit : « O Marie , ton nom est glorifié et tu seras bénie dans toute la terre. » Et Marie , ayant conçu une grande allégresse , alla vers Élizabèth , sa cousine , et elle frappa à sa porte. Élizabèth l'entendant , courut à sa porte et elle aperçut Marie , et elle dit : « D'où me vient que la

mère de mon Seigneur se transporte près de moi ? Ce qui est en moi s'est élançé et t'a béni. » Et les mystères que l'archange Gabriel avait annoncés à Marie étaient cachés pour elle. Et regardant au ciel, elle dit : « Que suis-je donc pour que toutes les générations m'appellent ainsi heureuse. » De jour en jour, son ventre s'enflait, et Marie, saisie de crainte, se retira dans sa maison et se cacha aux regards des enfants d'Israël. Et elle avait seize ans, lorsque cela se passait.